
 

 

 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  

ВТОРАЯ СЕССИЯ  СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 октября 2022 года № 8-нпа 

 
 

О внесении изменений в Порядок 

определения размера арендной 

платы, а также порядок, условия и сроки 

внесения арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Губкинского городского 

округа Белгородской области,  

предоставленные в аренду без торгов 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной 

платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной  

или муниципальной собственности, и о правилах определения размера 

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» Совет 

депутатов 

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, а также 

порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Губкинского городского 

округа Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов,  

от 29 декабря 2018 года № 100-нпа, утвержденный решением десятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва  

от 26 декабря 2018 года № 8 (в редакции решений от 27 мая 2020 года  

№ 6-нпа, от 24 марта 2021 года  № 6-нпа, от 13 апреля 2022 года № 10-нпа), 

следующие изменения: 



 

 

 

2 

1) в абзаце шестом пункта «а» части 3 слова «за пользование 

земельным участком или земельными участками на период создания  

и (или) реконструкции определенного этим соглашением имущества» 

исключить; 

2) в абзаце первом части 19 по тексту слова «департамента» заменить 

словами «министерства» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


